
•.,
COMUNE DI CALATABIANO

PROVINCIA DI CATANIA

(Determinazione n° Ql. del 03 /0-1/20-t.3,

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Reg. Gen.le N. 'IJ 3 del 041o.J I to.f 2.,

OGGETTO: Servizio di mensa per la scuola dell ' infanzia di Calatabiano.-
PROROGA CONTRATTO D'APPALTO REPERTORIO n. 1930 del 16.05.2011 per il periodo
dal 09.01.2012 al 29.02.2012, nelle more dello svolgimento delle procedure necessarie per
l'individuazione del contraente.

Ci~ : 3+6tjb~AEç
IL RESPONSABILE DELL ' AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che:

~ questo Ente, con determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 128 del 16/021201 1, ha

indetto le procedure di contrattazione per l'affidamento, per l'anno 2011, del servizio di mensa per la scuola

dell'infanzia di Calatabiano;

..
~ con lo stesso prowedimento, si è stabilito di procedere all'appalto mediante trattativa privata da esperirsi ai

sensi dell'art 32 della_L.R n. 7/2002, come modificata dalla L.R n. 7/2003 , con il criterio di aggiudicazione

del massimo ribasso di cui agli arlt. 73, lett. c), e 76 del R D. 23.05.1924, n. 827, come richiamati dell'art. 31

del vigente regolamento dei contratti di questo Comune;

~ a seguito di verbale di gara del 10.03.2011, il servizio è statmprowisoriamente affidato alla Tourist Service

Soc. Coop. di Calatabiano, per l'importo di € 22.328,96, oltre IVA 4%, pari ad € 893,16, e, cosi, per

complessivi € 23.222,12, al netto del ribasso offerto del 12,90%;

::::> con determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 272 del 21.03.2011, l'appalto è stato

definitivamente aggiudicato alla Tourist Service Soc. Coop. di Calatabiano, per l'importo di € 22.328,96, oltre

IVA 4%, pari ad € 893,16, e, cosi, per complessivi € 23.222,12, al netto del ribasso offerto del 12,90%;

::::> in data 21.03.2011, si è proweduto alla consegna d'urgenza del servizio, con apposito verbale, con

decorrenza dal 22.03.2011 al 31.12.2011, nelle more della stipula del contratto d'appalto; '

::::> acquisita la documentazione di rito, è stato stipulato il relativo contratto d'appalto repertorio n. 1930 del

16.05.2011;

CONSIDERATO che:

::::> il 31.12.2011 è giunto a scadenza il contratto d'appalto in questione e che, al fine di assicurare il servizio di

mensa presso la scuola dell'infanzia di Calatabiano, anche per l'anno 2012, si è già proweduto a pubblicare il

relativo bando di gara mediante procedura aperta, da esperirsi ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs. 12.04.2006, n.



163, con aggiudicazione in favore dell'offerta a prezzo più basso, ai sensi dell'art. 82, comma 1, lett. b), del

D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e dell'art. 19, comma 1, lettoa), della L.R. 12.07.201 1, n. 12;

RITENUTO che:. ­-
~ al fine di ass icurare la regolarità del serv izio di mensa per la scuola dell'infanzia di Calatab iano, senza

soluzione di continuità, sin dalla ripresa delle attività scolastiche ossia dallo 09 gennaio 2012, e tenuto conto

dei tempi necessari per l'espletamento della gara e per la stipula del relativo contratto d'appalto, appare

necessario procedere alla proroga del contratto d'appalto repertorio n. 1930 del 16.05.2011, stipulato fra

questo Ente ed il sig. Stefano Prestandrea, nato a Calatabiano, il 27.01.1958, nella qualità di amministra tore

unico e legale rappresentante della Tourist Serv ice Società Cooperativa , con sede legale in Calatab iano, via

G. Macherione, 104, cod. fisc.: 03846770877 per il periodo dal 09 gennaio 2012 e fino al29 febbraio 2012;

~ conformemente al più recente indirizzo giurisp rudenziale, è legittim o procedere alla suddetta proroga, stante

che la stessa è preord inata al soddisfacimento del pubblico interesse insito nella prosecuzione del servizio

medesimo nelle more dello svolgimento delle procedure necessarie per l'individuazione del contraente cui

affidare l'attività stessa, previa stipula di un nuovo rapporto contrattuale (Consiglio di Stato - Sez. VI ­

24.11.2011, n. 6194 e Consiglio di Stato - Sez. V - 11.01.2011/ 07.04.2011, n. 2151 Reg. ProvoCol/.);

ATTESO che:

~ deve esse re impegnata la spesa necessaria per il pagamento delle spettanze all'impresa Tourist Serv ice

Soc. Coop . di Calatab iano, per l'effettuazione del serv izio di mensa per la scuola dell'infanzia di Cala tabiano,

per il periodo dal 09 gennaio 2012 al 29 febbraio 2012 ;

VISTI:

~ l'art. 56 della legge 08.06.1990, n. 142, come recepito dall'art . 1, lett. i), della L.R. 11.12.1991, n. 48 e,

successivamente, modificato dall'art. 13 della L.R. 23.12.2000, n. 30;

~ il contratto d'appalto repertorio n. 1931 del 19.05.2011 ed il capitolato allo stesso allegato;

~ la sopra riportata giurisprudenza del Consiglio di Stato;

~ l'art. 20, co. 1, del D.Lgs. n. 163/06, avente ad oggetto: "Appalti di servizi elencati nell'al/egato /I B" (cat. 17

cpc 64) ;

DETERMINA

Per il soddisfacimento del pubblico interesse, insito nella prosecuzione del serv izio e nella necessità di

assicurare la regolarità dello stesso , senza soluzione di cont inuità, sin dalla ripresa delle attività scolastiche

ossia sin dal 09 gennaio 2012, nelle more dello svolgimento delle procedure necessarie per l'individuazione del

contraente cui affidare il serviz io di mensa scolastica per la scuola dell 'infanzia, per l'anno 2012:

1. Di disporre la proroga del contratto d'appalto repertorio n. 1930 del 16.05.2011, stipulato fra questo Ente

ed il sig. Stefano Prestandrea, nato a Calatab iano, il 27.01.1958, nella qualità di amm inistratore unico e

legale rappresentante della Tourist Service Socie tà Cooperativa, con sede legale in Calatab iano, via G.

Macherione, 104, cod. fisc.: 03846770877 , per l'espletamento del servizio di mensa per la scuola

dell'infanzia di Calatab iano, per il periodo dal 09 genna io 2012 e fino al29 febbraio 2012;

2. Di impegnare la comp lessiva spesa di €. 5.569,20 (cinquemilacinquecentosessantanove/OO), compresa

IVA 4% ed al netto del ribasso offerto in sede di gara (35 pasti giornalieri X € 4,42 X gg. 36), occorrenti

per il pagamento delle spettanza alla Tourist Service Società Cooperativa, per il periodo dal 09 gennaio

2012 e fino al 29 febbraio 2012, imputando la stessa al Titolo 1, Funzione 04, Serv izio 05, Intervento 03,



capitolo 3, RR. PP. 2011;

Di trasmettere la presente determinazione. comportante impegno di spesa , al Serv izio Economico ­

Finanziario, per l'apposizione del parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata , unitamente agli atti ad essa allegati, all'Albo

Pretorio on line di questo Comune.

AMMINISTRAVA
OMUNA LE
LISI)

.( IL RESPONSABI
IL SEGR

(DR:S' ~ l
z-

..

AI SENSI DELL 'ART. 97, COMMA 4, LETT. Dj , DEL D.LGS. N. 267/00, SI CON RISCE AL SEGRETARIO
COMUNALE LA SUPERIORE FUNZIONE, NEUE MORE DELL'ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE DI
CONFERIMENTO DELLA DIREZIONE DELL'AREA AMMINISTRATIVA, CON LE RELATIVE COMPETENZE E
RESPONSABILITÀ DIRIGENZIALI DI CUI ALL ' ART. 51 DELLA LEGGE 81611990 N. 142, COME MODIFICATO
DALLE LEGGI 151511997 N. 127 E 16/611998 N. 191. così COME INTRODOTTE NELLA REG NE
SICILIANA DALL' ART. 2 DELLA L.R. 7/9/1998 N.23.

' . '
. "
" '< -
~



di € 5" 'SlOg }o Bilancio 2012, sull'interve nto J0 40 50 ~ Cap. -,:f'-.- _Imp. n. -~/f)J#;H.j13

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 55 della Legge 8 giugno 1990, n? 142
recepita dalla L.R. nO48/91 , sostitu ito dall'art. 12 della L.R . n. 30/2000 , appone, sul presente atto, il Visto
di regolarità contabile, attestante la Copertura Finanziaria della spesa

Ca latabiano lì, (O -?:, lo1/~ f3J
IL RESP . DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Rag~ Pennino


